Conformément à la norme IFRS 5 « Actifs courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées », les actifs ou

groupes d’actifs destinés à être cédés font l’objet d’une présentation sur une ligne à part au bilan.

Un actif est classé en « Actif destiné à être cédé » seulement si la vente est hautement probable dans un horizon raisonnable,

si l’actif est disponible en vue d’une vente immédiate dans son état actuel et si un plan de vente est envisagé dans un délai

maximum de 12 mois.

Entrée d’un nouvel investisseur

Le 7 mars 2025, Dream Energy a conclu un accord d’investissement avec le fonds d’investissement TIIC spécialiste des

infrastructures de mobilité, publiques et digitales en Europe, et membre partenaire d’Edmond de Rothschild Private Equity,

à hauteur de 40 % de son capital. Cette levée de fonds stratégique s’accompagne d’un plan d’investissement ambitieux avec

pour objectif d’accélérer le développement des infrastructures énergétiques durables et la mobilité électrique en France et

en Europe. Cet investissement renforce l’engagement de Dream Energy dans la transition énergétique grâce à un modèle

intégré et innovant.

Retraité Publié

(En milliers d'euros) 31/12/2023 31/12/2023

Revenus des activités de ventes 93 941 10 307 - 104 249

Chiffre d'affaires 100 832 10 307 111 140

Dépenses liées aux activités de ventes (72 578) (130) 4 846 (67 862)
Autres achats et charges externes (9 146) (4 572) (4 846) (18 563)
Charges de personnel (8 491) (3 619) 65 (12 175)
Impôts, taxes et versements assimilés (718) (658) - (1 376)
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (4 943) (4 059) (65) (8 937)
Variation de juste valeur des immeubles de placement (11 711) - - (11 711)
Autres produits et charges opérationnels courants (593) 576 - (17)

Résultat opérationnel courant (7 348) (2 154) - (9 502)

Quote-part de résultat dans les entreprises associées (14 817) - (14 817)

Résultat opérationnel après quote part du résultat des entreprises associées (22 165) (2 154) - (24 319)

Coût de l'endettement financier net (5 863) (1 901) - (7 764)

Variation de juste valeur des CAP (59) (124) - (183)
Autres produits et charges financiers 1 873 17 - 1 890

Résultat avant impôts (26 214) (4 162) - (30 376)

Impôts sur les résultats 3 319 (349) - 2 971

Résultat net des activités maintenues (22 894) - - (27 405)

Résultat net des activités non poursuivies (4 511) (4 511) - -

Résultat net de la période (27 405) - - (27 405)

Pôle Energie

IFRS 5
Reclassements

Comptes consolidés ARTEA   31 décembre 2024

Cabinet Exenco – Réseau Crowe

16

Un pacte d’associé encadrant cette relation stratégique entrainera en application des normes IFRS, la déconsolidation du

pôle énergie courant 2025, passant de l’intégration globale à la mise en équivalence.

En conséquence, les comptes consolidés au 31 décembre 2024 intègrent la mise en œuvre de la norme IFRS 5, actifs et passifs

destinés à être cédés.

L’état du résultat global a été retraité pour une lecture comparative entre 2024 et 2023, présentant une différenciation entre

« résultats des activités non poursuivies », et « résultats des activités maintenues ».

Tableau des actifs et passifs destinés à être cédés

Reclassement des immeubles Campus B, Campus C, Le Palatin et le Prélude ainsi que des actifs et passifs de l’activité Energie

en activités non poursuivies en application de la normes IFRS 5.

ACTIFS (En milliers d'euros) Immeuble Pôle Energie
Total IFRS 5

31/12/2024

Ecart d'acquisitions - 4 142 4 142
Autres immobilisations incorporelles - 3 606 3 606
Immeubles de placement à juste valeur 22 085 - 22 085
Immobilisations dédiées à l'activité énergie - 43 222 43 222
Autres immobilisations corporelles - 1 593 1 593
Participations dans les entreprises associées - 282 282
Autres actifs financiers - 3 110 3 110
Impôts différés actifs - 560 560
Autres actifs non courants - 135 135

Total actifs non courants 22 085 56 650 78 735

Stocks - 7 852 7 852
Clients - 3 836 3 836
Autres actifs courants - 7 817 7 817
Trésorerie et équivalent de trésorerie - 935 935

Total actifs courants - 20 440 20 440

Actifs liés à des activités en cours de cession (22 085) (77 090) (99 175)

Total actifs - - -

PASSIFS

Dettes financières part non courante 13 179 45 070 58 249
Provisions part non courante - 3 3
Impôts différés passifs 693 2 210 2 903
Autres passifs non courants - 97 97

Total passifs non courants 13 873 47 380 61 253

Dettes financières part courante 922 5 150 6 072
Fournisseurs - 6 270 6 270
Passifs sur contrats - 2 656 2 656
Autres passifs courants - 3 517 3 517

Total passifs courants 922 17 592 18 514

Passifs liés à des activités en cours de cession (14 795) (64 972) (79 767)

Total passifs - - -

Total passifs et capitaux propres - - -

Comptes consolidés ARTEA   31 décembre 2024

Cabinet Exenco – Réseau Crowe

17

Résultats des activités non poursuivies

6. Regroupements d’entreprise

Les regroupements d’entreprise sont comptabilisés selon la méthode de l’acquisition IFRS 3R révisé. Selon cette méthode,

lors de la première acquisition d’une entité dont le groupe acquiert le contrôle, les actifs et les passifs ainsi que les passifs

éventuels identifiables sont comptabilisés à leur juste valeur à la date d’acquisition. Les actifs incorporels sont séparables de